
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. FRANCESCO DA PAOLA” 
GENOVA 

Via Bologna, 86 – 16127 Genova - Tel. 010 2428355 
C.F. 80049830104 - Codice Meccanografico GEIC81200X 

E-Mail: geic81200x@istruzione.it PEC: geic81200x@pec.istruzione.it 
 
 

Genova, data segnatura 

 

Al sito web d’Istituto 

Albo/Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

Oggetto: determina dirigenziale conferimento incarico Medico Competente d’Istituto per l’a.s.2022/2023. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

8.3.1999, n. 275; 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett A) del D.lgs. n.81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di 

lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 

previsti dal decreto stesso; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, in particolare l’art.45 comma 2 lettera a); 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

   VISTO il PTOF e il Programma  Annuale 2022  approvato  con delibera C.di Istituto n.11 del 10/02/2022; 

VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale Esercizio   Finanziario   2022; 

CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla 

precitata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal medico competente; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 

attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

DATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale in 

possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente; 

VISTA la propria determina (prot.n.8785 del 10/11/2022) di indizione procedura per individuazione  

medico competente d’Istituto per l’a.s.2022/2023; 

VISTO l'Avviso (Prot.8786 del 10/11/2022) di selezione per incarico medico competente d'Istituto per 

l’a.s.2022/2023; 

VISTO che alla scadenza del 25 novembre 2022 è pervenuta un'unica candidatura (prot.9290 del 

24/11/2022) dalla Dott.ssa Valentina Mori -medico del lavoro-; 

VISTE le risultanze cui è giunta la Commissione, nominata il 25/11/2022 con prot.9352, riunitasi per  

accertare l'ammissibilità e la valutazione della candidatura pervenuta (verbale prot.9422 del 28/11/2022) 

che ha approvato il C.V. e la pregressa esperienza della Dott.ssa Valentina Mori ed ha ritenuto l'offerta 

economica congrua e soddisfacente le necessità dell'Istituto; 

 

per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati 

 

 

 

 

 

mailto:geic81200x@istruzione.it
mailto:geic81200x@pec.istruzione.it




 

 

DETERMINA 

 

 

di  conferire  alla  Dott.ssa Valentina MORI  l'incarico  di Medico Competente d'Istituto 2022/23 ai sensi del            

D.lgs. n.81/2008. La durata dell'incarico è di 12 mesi a decorrere dal 29/11/2022; 

 

di  perfezionare l’affidamento  del  servizio  di  cui  trattasi,  con la sottoscrizione di un regolare 

contratto; 
 

   di  autorizzare  la   spesa di  €750,00  per  il  compenso  annuale  omnicomprensivo, (oltre costi    

   aggiuntivi eventuali per visita medica/visio test/collaborazione duvri, ecc..) sul capitolo A01 del     

   P.A.dell’esercizio  finanziario  2022; 
 

   di nominare la Dott.ssa Maddalena Carlini quale Responsabile Unico del Procedimento,ai    sensi      

   dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 
 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica,  ai  sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                          LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA 

Dott.ssa Maddalena Carlini 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale normativa connessa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-29T09:15:40+0100




